et in pualis bunt aduſſis e
reg ni ce lo rum. **X**
in noie ihu xpi nazareni ſurge
athens claudens et ambulabat
lans et ſandans dei. evoae. **X**
ant et ſandans om. et repleti
d anguar illi. evoae. **X**
ad ce ſip anuo. Et extenſus m
dno ihu. modice ſic i. quare

abidabo cla
ant hia. evoae. **X**
in me cu illis
idit ipſe claudis an
re ſupre et exhaſt
tibe me non
anum apprehendi
on vnaſi. **X**

10
[The text on this fragment is almost entirely illegible due to severe damage and staining.]

Handwritten text on a narrow strip of parchment, showing significant damage and staining. The text is mostly illegible due to the condition of the fragment.

Handwritten text on a narrow strip of parchment, showing significant damage and staining. The text is mostly illegible due to the condition of the fragment.

Handwritten text on a narrow strip of parchment, showing significant damage and staining. The text is mostly illegible due to the condition of the fragment.

om̄ia regna tibi dō. **¶** Deo tradite sunt tibi
 claves regni celi. **¶** Quis cui a dño
 collata est potestas ligandi et soluen- di. **¶**
Dixit anḡl̄s ad pedr̄m: circumda tibi vestimentū tuum.
 et sequere me. **¶** Evovae. **¶** Misit dñs anḡl̄m suū. et ligavit
 pedr̄m me de manu herodis alla. **¶** Evovae. **¶** Decius
 autem servabatur in carcere. et oratio fiebat p̄ eo sine
 intermissione ab ecc̄lesia ad teum. **¶** Evovae. **¶** Luc̄ dicit
 hominē et se filium hominis dixit ih̄c discipulis

fr̄
Ev̄ḡ. Marc̄.

In
ui
r̄

In 10. uoluntate patris. Qui ex ipse filius dei in ui-

frago dicit abe. In 10. uoluntate. et sic per hoc pe-

trabit ecclesiam. in. **V**eritas 10

et ueritas. et ueritas. et ueritas. et ueritas.

et ueritas. et ueritas. et ueritas. et ueritas.

et ueritas. et ueritas. et ueritas. et ueritas.

et ueritas. et ueritas. et ueritas. et ueritas.

et ueritas. et ueritas. et ueritas. et ueritas.

et ueritas. et ueritas. et ueritas. et ueritas.

et ueritas. et ueritas. et ueritas. et ueritas.

et ueritas. et ueritas. et ueritas. et ueritas.

cc. duc

me. pa

to fice

a

In es

la...
hab...

Su p. v. a. **L**u es pastor omniū . princeps aposto-

rum . tibi tradite sunt claves regni celorum . evovae. *Su p. v. a.* **G**loria

si principes terre quomodo in terra sua dilexerunt se et timor-

te non habent separati . *Inuē. vi. et v. sicut de apl. et pi. In. i. et. a.* **Q**ui operatus est de-

us in altum . operatus est et michi inter gentes . et cognouerunt

quoniam quoniam tradita est michi a christo domino . evovae. *v.* **Q**ui me segregavit

inter gentes . et uocauit per gratiam suam . *a.* **Q**ui me

prodidit et tradidit suam . quia potes est repositum meum seruare in illis

diebus istis . *v.* **Q**ui me repositum est in corona

maria unū qd' est necessariū. sororemq; inueniens solam.

frequens ministeriū. secus pedes dñi sedebat. et uerbū

semp audiebat. **Luc. 10.** **I**hc dñ uocat mariam. p sororem

nam. surgit illa cito. et exit ei obuiam. et cū uenisset ubi

erat. ad pedes eius se prostrans plorans precabatur. **Deus nr.** **M**aria

accepto libra nardī pulchri preciosi. et unxit

ihu. et capillis suis tergebat. et domus impleta est ex odo

re ungenti. **fundam. R.** **C**um uenisset maria

erat ihc. uidens eū cecidit. Ad pedes e

12
21 8 12 101

Handwritten notes and signatures in the right margin, including a large initial 'M' and the name 'pa. N. J. Felinus'.

peccatorum ueniam. sic suam suam optinuit uitam. Ad. **22**

cepit ma ian libram ungenti nardi pisticia pre
ciosa. et unxit pedes ihu. Et capillis suis. ex

terisit. **S**tans uero ut peccatrix secus pe

des dñi. os lacrimis lacrimando riga uit. **Et. 22** **A**ccel

lit ad pedes ihesu peccatrix mi her maria.

oscula ta est. et lauit lacrimis. et ter sit capillis.

unxit ungen

missa sunt ei peccata multa. quia di lexit

2

dixisset. conuersa est retrorsum. et uidit ihm stantem. et n
 sciebat quia ihesus est. *evovae. a.* **D**icit ei ihe.
 mulier. quid ploras. que queris. dicit ei. dne. si tu sustin
 listi eum. dicat michi ubi posuisti eum. et ego eu tollam
*v. et
ni pa
tris.
bo. a.* **D**icit ei ihe. maria. conuersa illa dixit
 ei. raboni qd dicitur magister. dicit ei ihe. noli me tange
 re. non dum enim ascendi ad pa trem meu. **B**ndictus
*ad hoz diei et ad uel.
a te laud. v. et x. de
una uirg. et pi ad uel.
v. laud. m. Sup. q. a.* **S**ca maria magdalena que xpm a
 te resurgente prima mortalium uidere meruisti. te su

mus rogamus ut ipm p nobis rogare dignens. ut e

um que elegisti. optime partis nos faciat esse par

De sco iacobo aplb. totu de aplis. x. sc. De sco olavo ad uel. sup oia laudate an'

acipes. magnif. **S**te martyr dñi o

a ue p nob qsumus apud dñm intercede. ut concedat no

no delictorum ueniã. in te eterne largiatur premia.

uovae. **S**te martyr olave tua deo placata prece nos

emp a ubiq puge. evovae. **S**te martyr olave te hu

iliter coprecamur. ut a peccatorz nostrorz collusionibz

no sacris nos expur ges o rationibz. evovae. **S**te

Handwritten marginal note on the right edge of the page.

Trenden aff. Simola Sapientia

anime iurū. pro quo ne moreretur dignū iudicaret mori. ut
eius semp inheveret amor. evovae. **A**nuent igitur a custodibz
ciuitatis. p̄actata cū eis ueritate. que desiderabat inuenit. et ca
stis eius amplexibz ardentē inhesit. evovae. **P**er
de mo
felloz
fr. oia. **A**locit o
es celebris quo solus nexu carnis sc̄s presul augustinus assumptus
est cū angelis. ubi gaudet p̄phas. letatur cū apostolis. quoz
plen' spiritu q̄ p̄dixerunt mystica. fecit nobis p̄uia. post quos
secunda dispensandi ubi de i prim' refulsit gr̄a. evovae. **In**
uira
toz
um.
Magnū dō m̄mū. et landabilem ualde uenite amore mus.

qui te tenebris gentium lumen ecclesie sue uocauit augu

*ymni. pi.
et vi de u
no ofelloi.
In. i. A. a.* **A**peruit augustinus codicem apostolicum.

et uertit oculos ad primum capitulum. legit inuenerunt dominum ihesum

christum. et statim quasi infusa luce scientiarum. ab eo omnes dubitationes

tenebre diffugerunt. evocae. **I**nsinuaunt ergo per litteras sancto

uero ambrosio presens notum suum ut moneret quod sibi de libris

sanctis legendum esset. quo percipiente christiane gratiae apertior fieret

atque patetior. evocae. **E**t ille iussit ysaiam prophetam quo

per ceteros euangelii. uocationisque gentium sit primum uocatio. uocatioque apertior.

0
7
Invenit se augustinus longe esse a deo. in ~~re~~ evovae.

ratione dicitur in me. inq. aug

exaltis. plus se agnoscit. hinc ce

✠ Hec tu me mirabis in te. sicut cybū

tabens in me. hinc. ✠ Venit igitur et

esse mirū qd palato nō sā no pena est

est suavis. Et oculis egros o mōsa lux ē

ma bilis. ✠ Et quoniam apē iniquitatē

invenit se agnoscit. hinc ce

Nū vero inuisibilia dei p̄ ea que facta sunt intellecta
nō sunt cognita. Quia nō sunt scripta

in libro. Quia nō sunt scripta
in libro. Quia nō sunt scripta

et. **Q**uid autē sacramētū haberec ūbū
et. **Q**uid autē sacramētū haberec ūbū

spicari quidē poterat. **U**. Glo. in p̄ri et

Verūptamen p̄mū hui' lectionis non
et. **V**erūptamen p̄mū hui' lectionis non

talem arbitrans distulit repetendū. ecce

o eloquio. evovae. **I**ntē ubi temp' adue

o eloquio. evovae. **I**ntē ubi temp' adue

8
Mantale d' Elmola Cappellgeld pa' Grande
Spammall, Anno 64

remans baptizat' est a beato ambrosio. fugtat' ab eo sollicitu
to uite preterite. evovae. **N**ec satiabatur illis diebz dulcedi
ne mirabili. consistere altitudine diuini consilij. sup salu
tem gene ris humani. evovae. **T**aq' audissime
legere cepit p' ce teris apostolu paulu. & perierunt il le
q'stio nes in quibz aliquato usus est e i aduersari testi
monis legis et prophetaz texus sermonis de i. **E**t apparu
it ei una facies eloquoz castoz. et exaltare cu tremo
re di di au. **I**pe. **M**isit ex go to minus.

ant. L'inde uti

 in mente e ius. usiq; est bo nū in conspectu eius p̄gare

 ad simplicianū. Qui e i bo nus appare bat seruis dei. et lu

 cebat in eo gr̄a diu na. **A**udierat e n̄ qd̄ a iuuetu

 re sua deuotissime deo uiue ret. et uere sic e ut. **L**o

 lebat e nim q̄serenti es tuis suos. ut p̄ferret quis esset

 aptus modus uiuendi. sic affecto ut ipse e uat ad ambi

 landum in uia dei. In qua alius sic. alius sic ibat

Displicebat ei quicqd̄ agebatur in seculo. p̄ dulcedine dei.

 et detore domus eius quam dilex w. In. **A**le bat

m.
 lu.
 27.
 a.

ante uberrime in ymnis et cantibus suaviter sonantis ecclesie

uocibus uehementem affectus. *evovae.* **V**oces igitur ille in

fluebant auribus eius. et eliquebatur ueritas in cor eius. et flu-

ebant lacrimae et bene illi erat in illis. *evovae.* **A**d iunctum

inter nebrodium et enodium uenit ad affricam quosdam

eos ad bene uiuendum locis haberet ualidius. et cum esset

apud hostiam tyberinam. pia mater eius defuncta est. *evovae.*

Interuenit caritas christi cor eius. et gesta sunt uer-

ba eius in uisceribus quasi sagittas acutissimas. **E**t exim

pla seruorum dei quos te mortuus in uos fecerat tamquam carbonem
ua **Ita** res. **X** Ascendit a valle plorationis
cantum cantum gradum decem sagittas a **itis**. **X**
cep ta baptisimi gradus a. positus apud hostiam tyberina cu
mre su a colloquebantur soli ualde dulces. et inhiabant ore cor
dis pariter in superna fluenta fontis uite. **V**ilescit et mundus
iste inter uerba cum delectationibus suis. **X** **L**uc ait illa fili
o suo. nulla re iam delector in hac uita. cum te contempta felicitate
terrena. uideam seruum dei. **X** **D**iesus sancte. pastor pie. in

extremo mortal die fer no bil subsidu. ut qd te te pre dica
 mus pri mi p te sciamus. uirtu tis au

hilum. **X** **P** **ad lau des dei**
 cessitatibz nostris e ruc nos. **Et** **ait** **D** **ost** **mo** **re** **u** **ir** **is**

reuisus e augustus ad agros pprios ubi cu amicos ieiunys et
 oracionibz uacans scribebat libros. et docebat indoctos. evovae. **a.**

Comperata autem eius fama beatus ualerius yponensis episcopus.
 cum ad se accessisset fecit. et hoc mutū. psbitez ordinauit. evae.

Consequenter...

et cepit inuere scdm regulam sub sanctis apostolis constitutam

evovae. **a** **S**ed ante ualerius episcopus eius exultabat uberius

hominem sibi talem datum diuinitus. qui in doctrina sana edificare et

ecclesiam et ser uonens. evovae. **a** **E**odem tempore fortunatus presbiter

manicheorum uersutia plurimos se ducebat. quem sanctus augustinus